
 

 

 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har den 24. januar 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 268 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 268:  

”Vil ministeren oplyse, hvor der fremover skal indsamles viden om rusmiddelekspo-

nerede børns symptomer og udvikling efter nedlæggelsen af børnesporet i Region 

Hovedstaden og Region Sjælland? ” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet, har Sundheds- og Ældreministeriet ind-

hentet bidrag fra Social- og Indenrigsministeriet og Danske Regioner.  

 

For så vidt angår Danske Regioners bidrag kan jeg henvise til svar på SOU alm. del 

spm. 267.  

 

Social- og Indenrigsministeren har oplyst følgende: 

”På det sociale o råde er Socialstyrelse  a svarlig for at i dsa le vide  o  ålgrup-
per, tilbud og indsatser på socialområdet, og jeg har derfor spurgt Socialstyrelsen om 

bidrag vedr. deres viden mv. om rusmiddeleksponerede børn. Socialstyrelsen svarer:  

 

”Socialstyrelsens monitorering af det mest specialiserede socialområde  

Den nationale koordinationsstruktur i Socialstyrelsen blev etableret i 2014 for at give 

staten en væsentlig rolle i at undgå en uhensigtsmæssig afspecialisering på det mest 

specialiserede social- og specialundervisningsområde.  

 

Socialstyrelsen skal følge udviklingen i målgrupper, tilbud og indsatser på det mest 

specialiserede social- og specialundervisningsområde. Aktuelt overvåger styrelsen 35 

målgrupper, der enten er meget små eller har meget komplekse problemstillinger og 

samtidig har behov for højt specialiserede indsatser. To af målgrupperne omhandler 

rusmiddeleksponerede børn: børn med Føtalt Alkohol Syndrom og børn med Neona-

talt Abstinens Syndrom.  

 

Tværfagligt netværk om rusmiddeleksponerede børn og deres familier  

Socialstyrelsen har netop i efteråret 2019 startet et nyt tværfagligt netværk om rus-

middeleksponerede børn og deres familier. Grunden hertil var et behov for at under-

støtte Socialstyrelsens vidensopbygning om målgruppernes behov for højt specialise-

rede indsatser i regi af den nationale koordinationsstruktur samt at understøtte det 

tværfaglige og tværsektorielle samarbejde om målgruppen. 

 

Netværket er midlertidigt forankret i Socialstyrelsen.  

 

I netværket har en række aktører været inviteret til at deltage, herunder fagorganisa-

tioner, bruger- og interesseorganisationer og tilbud samt de fem familieambulatorier, 

KL, Da ske Regio er og Su dhedsstyrelse .” 
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Side 2 

 

Jeg kan henholde mig til Social- og Indenrigsministeriets bidrag. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Alberte Rodskjer 

 


